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YBakaemble rpaxxaane, ;kurejn YexoBCKOro MyHUIUINAJIbHOIO paiioHa!

«bromKeT M TpaxaaH» TO3HAKOMUT Bac ¢ TOJOXEHUSMH OCHOBHOTO (DMHAHCOBOTO JOKyMEHTa YeXOBCKOTO
MYHUILIMIAILHOTO paiioHa — pemeHuss CoBera jaenmyTaToB UeXOBCKOro MyHUIMMIAIBHOTO paiioHa «O Oromkere UeXOBCKOTO
MyHULIENaIbHOTO paitona Ha 2017 rox u Ha muranoBsIi nepuoa 2018 u 2019 rogosy.

[Ipencrapnennas uHdopMalys mpeaHa3HaAuYCHA IS IITMPOKOTO Kpyra IMojIb30Bareiiei u OylIeT HHTepecHa U ToJie3Ha JIJIs
BCEX, TaK Kak OFOIKET 3aTparuBacT MHTEPECHl KAXKIOTO KUTEIsI YeX0BCKOTO MyHHUITUITAIBHOTO paiioHa.

JlaHHBIN JOKYMEHT MpeIHA3HAYCH, MPEXK/IC BCETO, MU KUTeNel palioHa, HE 00NaIaroluX CIelUalbHBIMU 3HAHUSIMU B
chepe OromKeTHOro 3akoHoAarenbcTBA. OCHOBHAs I1iellb pa3paboTku «bromkeTa I TpakaaH» - 93TO TMOHSATHOCTH
MpeACTaBICeHHOW wuHGoOpManu O OMMKETe U BOBJICUCHUE JKUTENECH pailoHa B OIOMKETHBINM mporecc YexXOBCKOTO
MYHHIUIIAIBHOTO paiiOHa.

[ToBbITIIEHNE MPO3PAYHOCTA W OTKPHITOCTH YTMPABIEHUS OOIIECTBEHHBIMHU (MYHUIIMITAIBHBIMU) (DMHAHCAMH SIBIISIETCS
OJTHUM M3 IPUOPUTETOB ACATEILHOCTH AIMUHUCTPAIMU YEXOBCKOTO MYHHIIUNIAILHOTO palioHa.

['paxkgaHe — Kak HaJOTOIUIATENBIIMKN U KaK MOTPEOUTENN OOIIECTBEHHBIX OJlar — JIOJKHBI OBITH YBEPEHBI B TOM, UTO
nepenaBaeMbie IMH B PACIOPSDKEHUE TOCYIapCTBA CPEACTBA UCIONIB3YIOTCS A((EKTUBHO, TPUHOCIT KOHKPETHBIEC PE3YIbTAThI
Kak JIIS 00IIleCTBa B IIEJI0M, TaK M IS KaXKJIOM CEMBH, JIJIS Ka)K0Ir0 YeJIOBEKa.

Mps1 mocTapainch B JOCTYITHON W TIOHSITHOW TS Tpaxaad (opMe MoKa3aTh MOHITHS U OCHOBHBIC MapaMeTphl OroKeTa
YexoBCKOTO MyHUIIUIIAJILHOTO paiioHa. Hageemcs, uto mpeacrapienne OrpKeTa U OI0MKETHOTO MpoIiecca pailoHa B TOHSITHOU
TUTSE J)KATeNed (hOpMe MTOBBICUT YPOBEHB OOIIECTBEHHOTO YIACTHS TPaXKIaH B OFOMKETHOM
npouecce YeXxOBCKOTO MyHHUIUMITIAIBHOTO PaliOHa.

PykoBonuTens AIMUHUCTpALIUA M.B. Kononosa
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HopmaruBHoO - npaBoBasi 0a3a

bromxeTHbin koneke Poccuiickon denepannn

@®enepanbubiii 3akoH 0T 06.10.2003 No 131-®3 «OO6 oOmuUxX NOpUHIUIIAX OpraHU3alid MECTHOTO
camoynpaniieHus B Poccuiickon Denepannm»

®enepanbubiit 3ak0H 0T 12.01.1996 No 7-D3 «O HekOMMEpUECKUX OPTaHU3ALIUSIX)
®enepanbubiit 3akoH 0T 03.11.2006 Ne 174-D3 «O06 aBTOHOMHBIX YUPEKICHUIX)

3akon MockoBckoit oomactu ot 19.09.2007 Ne 151/2007-O3 «O GromkeTHOM mpoiecce B MOCKOBCKOM
obOmacTm»

YcraB YeXOBCKOT0 MyHHUIIMTIATBLHOTO paiioHa MOCKOBCKOM 001acTu

Pemrenne CoBera jaemyratoB YexoBckoro MyHuImnanpHoro paiiona or 03.10.2014 Ne 84/20 (c
u3MeHeHusamMu) «O0 ytBepxkaenun [lonoxeHuss o 610MKeTHOM Tpoiiecce B UeXOBCKOM MYHHITUTIATIEHOM
parioHE»

Pemrenne CoBera jaemyTaToB YeXOBCKOrO MyHMIMIAIBHOTO parioHa ot 16.12.2016 Ne 91/13-16 «O
oromkere YexoBckoro MyHunumnaibHoro paiona Ha 2017 roa u va manoBbidt nepuoa 2018 u 2019 rogos»

MATUBHO-INMPABOBDBIE




Coaep:xxanue

1. OcHOBHBIEC MOHATHUS W ONPEACTICHUS
2. bromkeTHas cucteMa U OFOKETHBIM IIPOIIeCC

3. OCHOBHBIE MMOKA3aTEJIM MPOTHO3a COIUAIBHO-3KOHOMUUYECKOTO pa3BUTHSI UEXOBCKOTO MYHUITUIIAIIBHOTO
paiiona Ha 2017 u Ha nepuoxa 10 2019 roma

4. OCHOBHBIE HaIpaBJCHUS OIOPKETHOW M HAJOTOBOM MOJMUTUKU YEXOBCKOTO MYHHUIIUNAIBHOIO pailoHa Ha
2017 ron u Ha mmanoBeii nepuoa 2018 u 2019 rogos

5. OcHOBHbIE MapaMeTpbl OromKeTa YeX0OBCKOro MyHUIIMIIAIBHOTO paiioHa Ha 2017 roa 1 Ha MIaHOBBIM
nepuog 2018 u 2019 ronos

6. OCHOBHBIC XapaKTEPUCTUKHU OroKeTa YeXOBCKOro MyHHUITUIIAIBHOTO paiiona Ha 2017 roau Ha
manoBeid niepuona 2018 u 2019 rogos

7. Hoxonpl OromxeTa YeXOBCKOr0 MyHUITMITAIBLHOTO paiiona Ha 2017 roau Ha miiaHoBsIi niepuod 2018 u
2019 ronoB

8. Pacxonbl Oromkera Yexo0BCKOro MyHUIIMITAJIBHOTO paiiona Ha 2017 roau Ha miaHoBbIi niepuon 2018 u
2019 ronoB

9. MyHunmnaabHble TPOrpaMmMbl HEXOBCKOTO MyHUILIMIIAJIBHOTO paiioHa
10. MynununanpHbid 10AT YEXOBCKOTO MyHUIIMIIATIBHOTO pailoHa

11. JononuurenbHast uHdopmanus K 0romxery YeXoBCKOro MyHUlUnanbHoro paitona Ha 2017 ron u Ha
manoBeid nepuona 2018 u 2019 rogos




OCHOBHbIC IOHATHUS U ONPeAeIeHUs:

O10mKeT - (hopMa 0Opa3OBaHUSA M PACXOAOBAHMS AEHEKHBIX CPEACTB, MPEeIHA3HAYCHHBIX JJIs1 (DMHAHCOBOTO
obecrieueHus 3a1a4 U QyHKIUNA rocy1apcTBa 1 MECTHOI'O CaMOYIIPaBJICHUS,

KOHCOJIMIMPOBAHHBINA OIOMKeT - CBOJ OrKeTOB OromkeTHoM cucteMbl Poccuiickoit ®deneparnuu Ha
COOTBETCTBYIOIIEH TEPPUTOPHHU (32 UCKIIOUCHHUEM OO/IKETOB TOCYJaPCTBEHHBIX BHEOIOIKETHBIX (DOHJIOB)
0€e3 ydyeTa MEeKOIOIPKETHBIX TPAHC(HEPTOB MEKIY STUMU OIOIKETAMU,

OwmxkerHass cucrema Poccmiickod @Denepanuu - OCHOBaHHAs HAa JYKOHOMHUYECKUX OTHOIICHUAX H
roCy1apCTBEHHOM ycTpoucTBe Poccuiickor dDenepanuu, peryinpyemMas 3aKOHOAATEIbLCTBOM Poccuiickon
denepaliud COBOKYITHOCTh (pefepalibHOTO OrokeTa, OOMKETOB CcyObekToB Poccuiickoni ®enepalnuu,
MECTHBIX OIOIPKETOB U OIOIPKETOB I'OCY/IapCTBEHHBIX BHEOIOMKETHBIX (POHIOB;

OIIKEeTHBIM NMPOoLECC - perIaMEHTUPYeMasl 3aKOHOIATeIbCTBOM Poccuiickoint denepanun ACATEIbHOCTh
OpraHoOB T'OCYJAPCTBEHHOM BJIACTH, OPraHOB MECTHOIO CaMOYIIPaBJICHUSI M MHBIX YYaCTHUKOB OIOIKETHOTO
npolrecca MO COCTABICHUIO W PACCMOTPEHUIO MPOEKTOB OIOMKETOB, YTBEPKICHUIO M HUCIOIHECHUIO
OI0KETOB, KOHTPOJIIO 32 UX HMCIOJHEHHEM, OCYILECTBICHNUIO OIOPKETHOTO y4eTa, COCTaBJICHUIO, BHEIITHEH
MIPOBEPKE, PACCMOTPEHUIO M YTBEPKACHUIO OFOIKETHON OTYETHOCTH;

A0X0AbI OKIKeTa - TMOCTyIalolue B OIOMKET JEHEXKHbIE CPEICTBA, 3a HCKIOUECHUEM CpEJICTB,
SBJISIOIIUXCS. ICTOYHUKaAMU (DMHAHCUPOBaHMs jaAcduiiura OroKeTa,;

pacxoabl OlOIKeTa - BBIIJIAYMBAacMble M3 OIOKETa JICHE)KHBIE CPEACTBA, 3a HCKIIYEHUEM CPEJICTB,
SBJISIONIUXCSI ICTOYHUKaMU (DMHAHCUPOBaHUs Acduiiura OroIKeTa,;




YCJIOBHO YTBep:KJAaeMble Pacxoabl OKIkKeTa - pacxolbl, HE pacHpeIClICHHbIE B IUIAHOBOM IEPUOJAE B
COOTBETCTBHUH C KJacCU(PUKAIIMEH pacxo/10B OOIKETOB OFOIKETHBIC aCCUTHOBAHUSI,

MexOKIKeTHbIe TpaHcepThl - CPEACTBA, MPEAOCTABISIEMbIC OJTHUM OIOMKETOM OIOKETHOW CHUCTEMBI
Poccuiickoit @enepanuu Apyromy OOKETY OIOMKETHOM cuctembl Poccuiickoit Deaepaiiun:

- JOTallMM — MEXOIOMKEeTHbIE TpaHC(EpThl, MpeaocTaBiIsieMble Ha 0€3BO3ME3THON M OE€3BO3BPATHOM
OCHOBE;

- CyOBEeHIIMM — MEXOIOMKETHbIE TpaHChEpThl, MPEIOCTABISIEMbIe MECTHBIM OIOKETaM B IEJISIX
(brHaHCOBOro 00ECIIEUEHUsI PACXOAHBIX 0053aTEIbCTB MYHUIIUIIAIIbHBIX 00pa30BaHU, BOZHUKAIOIINX TIPU
BBITIOJIHEHUU TOCYJapCTBEHHbIX MojaHoMouud Poccuiickoit ®enepaunu, cyobekToB Poccuiickoit
denepannu, NepeAaHHBIX NI OCYLIECTBICHUS OpraHaM MECTHOTO CaMOYINPABICHHUS B YCTaHOBJICHHOM
MOPSIZIKE,;

- cyocuauum — MEXOIOMKETHbIe TpaHCPepThl, MNPEAOCTaBIsAeMble OMOKETaM MYHHUIIMIAJIbHBIX
oOpa3oBaHUil B IENSIX COPUHAHCUPOBAHUS PACXOAHBIX 00S3aTEIbCTB, BO3HUKAIOUIMUX IPU BBHIMOJHEHUU
MOJIHOMOYUM OPraHOB MECTHOTO CaMOYIPaBJIEHUs MO BOIMPOCAM MECTHOI'O 3HAUYCHUS,;

MyHI/IHI/IlIa.]'IBHBIﬁ HOJIT - O6$IBaTeJ'IBCTBa, BO3HHUKAKOIIHUEC U3 MYHUIIUITAJIbHBIX BaI/IMCTBOBaHI/IfI, FapaHTI/IfI
1o o00s3aTeabCTBaM TPECTbUX JIML, APYI'uc 00s3aTeIbCTBA B COOTBETCTBUHU C BUJaMH1 OOJII'OBBIX
O6H33T€J'IBCTB, ITPUHATBIC HA ceos MYHHUIUITIAJIbHBIM O6paBOBaHI/ICM;

neguuUT OKOIAKETA - IPEBBIINICHUE PACXOI0B OIOKETa HAJ[ €r0 JI0X0AaMHu;

npo¢uuUT 0K0IKETA - IPEBBIIICHNE JOXOI0B OI0MKETa HaJl €ro pacXodaMH.




bIO/KETHAA CUCTEMA




J1OXO/1bI
3TO MOCTyNalIue B
OIOKET IeHEeKHbIe
cpeacrBa (HaJOru
OPUIHYECKUX U
bu3nyeckux Ju,
aIMUHUCTPATHBHbIE
IUIATEKH U COOPBDI,
0e3B03Me3IHbIe
MOCTYIJICHUS)

(@ 41O Takoe OrIxKeT?

PACXO/1bI
3TO BbIIJIaYMBaeMble U3
Ol0/IKeTa JIeHeKHbIe CPeaCcTBA
(pacxoabl Ha colep:KaHue
MYHHMIUNAJbHBIX
YUYpe:KIeHHuil, pacxoabl Ha
COlMAJIbHbIE BBITLJIATHI
HaCeJIEHUI0, KAIUTAJIbHOE
CTPOMTEJIHLCTBO, KUJTHIITHO-
KOMMYHAJIbHOE X031 CTBO U

JApyrue)

BIOJIZKET (ot craponopmanickoro bougette — komens, cymka, KokaHbIii MeIIOK) — popma 00pa3oBaHus

¥ PACcXOJ0OBaHMS JICHS)KHBIX CPEACTB, MPeIHA3HAYCHHBIX IS ((MHAHCOBOTO OOecCIieueHMs 3a7ad U (DyHKITHMA
roCyJIapCTBa U MECTHOTO CaMOYITPABJICHUS

NpPeBbILNIEHUE 10X00B HAJT
pacxogamu oopasyer
MOJIOKUTEIbHBbIM 0CTATOK
OI0IKeTa

HPOOUIINUT

A

€CJIM pacxoaHasa 4acCTb

A\ 4

Or/IKeTa nmpeBbIlaeT
JA0XOAHYIO0, TO OKOIKET
¢popmupyercs ¢

JNE®UIIATOM

CoOanaHCUPOBAHHOCTL OKOMKETAa MO JA0X0AaM M PacxogaM — OCHOBOIoJIaraiiee
TpeOdOBaHHUE, MPeAbsABJIsIEMOE K OPraHaM, COCTABJIAKOIIMM M YTBEPKIAIMUM OOIKeT



@ Kaxkue OBLIBAIOT OIOIKETHI?

BromkeTnl 0101 KeTHOM
cucreMmbl Poccniickoit
Denepanuu

Broxxersl
NpeanpusTHH,
OpraHu3anui

CemMeliHbIe
OO KeThI

Brox:kerHas cucrema

Poccuiickonn Pexepanuu

DenepajbHbIN — KonconmaupoBaHHbie 010IKeThI R
OroIKeT — cyobexToB Poccuiickoii
KoncosmaupoBanubIi ®exepanun )
bromx:xer Poccuiickoi t I
ll)ezle-lllilunn a broxxeTnl ) ( )
Cy0bEeKTOB broxkeTs!
e Poccuiickoii rzioﬂiﬁzx
rocyIapcTBeHHbIX ®enepannn =
BHEOIOIZKETHBIX \_ ) \_ B,
¢ongos
KoHcouaupoBaHHbIe OI0IKEThI
| MYHUIIUNAJIbHBIX PalilOHOB
(TeppnTopnam,\ GOCY}I&pCTBeH\
Hble (POHbI L
06513aTeJIbHOTO BHEOIOKeTH
MeIHIIHHCKOT0 ble GoH/IbI BromkeTsI bromxeTn!
CTPaXOBAHHS Poccuiickoii MyHHIIIfHaJIbeIX moceJIeHu
k ) \ Denepaumu ) paiioHOB




KOHCOMIMPOBAHHBIA OIOIIKET — 3TO CBOA OIOMKETOB BCEX YPOBHEH Ha
COOTBETCTBYIOIICH TEPPUTOPUH, HCHOJIB3YEMbIH TPU MOPOTHO3HPOBAHUH,
pacuerax, aHaIu3e

KoHcomaupoBaHHBIN OKOIKET
YexoBCKOro MYHHLIMIIAJIBLHOIO paioHa

Broxxer

Broxxer Broxxer Bromxer Broxxer
YexoBCKOIo broxxker
ropoa ropoACKOro CeJILCKOro CeJIbLCKOI0 CeJILCKOro
AR LD LD LA KD p MOCeJeH s MOCeJeH s noceJIeHust MOCeJeH s
p aﬁOH a leOBa
Croa0oBasn BbapanuneBckoe) |JIwo0yuanckoe] |(CrpeMuioBckoe




@ 4TO TaKoe O KEeTHBIN
npouecc?

& &

bromxeTHBIN Mpouecc - exxkerogHoe (GOopMHUPOBAHUE M MCIIOJTHEHUE OIOIKeTA

ITAIIbI BIOJ’KETHOI'O ITPOLECCA

( N\ ([ N\ [
1. CocraBiieHue 2. PaccmoTpenue 3. YTBepxaeHue
NMpoeKTa OrIKeTa NMpoeKTa OrmKeTa OroaKeTa
- \ @ 2 & 2
6. MyHununaJ bHbIi 5. ®opmupoBanue
9 4. UcniosiHeHHne
(puHaHCOBBII oT4eTa 00 MCIOJHEHNH

OromxeTa
KOHTPOJIb Oromxera




(@ HA YeM OCHOBBIBAETCHA COCTABJICHHE MPOEKTA OKOIKeTa
YexoBCKOro MYHHIUIIAJIBHOIO paoHa?

[ bromxeTHoe mocjianue
IIpe3ugenra PO

DenepaabHomy Coopanuio PD,
yka3sl IIpe3uaenra

Poccuiickoit @enepanun
oT 7 mas 2012 roaga
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IIpoekTt
o1omxeTa YexoBCcKoOro
MYHHULMIIAJIbHOIO
paiioHa

-

OcHOBHBIC HAIIPABJICHUA
OIIKETHOM U HAJIOTOBOM
NOJUTHKU YexoBCKOro
MYHHMIUIIAJIBHOIO PAaliOHA

.

( )

IIporunos
COLUAJIBHO-IKOHOMHYECKOI0
pa3BuTus YexoBCKOro

4

MYHHMIUIIAJIBHOIO PAaliOHA

& J

(" )

MyHuuMnajJbHbIe MPOrPAMMbI
YexoBcKoro
MYHHMIUIIAJIBHOTO PAiilOHA

G J




rpaxxaaH Ha COCTaB

- ’_\/ I'pakaaHuH, €ro yyacTue B 0I0I:KETHOM IpoIecce
g B03MOXHOCTH BIIHSHHS

OroIKeETa

[Tomoraet popMHUpPOBATH JOXOTHYO
JacTh OFO/KeTa (HAJIOT Ha JOXObI

(DU3NYCCKUX JINI]

KaK HaJOTOIIaTeIIbIINK 4 )
[TyOnuuHbIe CIIyIIaHUS MO MPOEKTY

peumenusa Cosera nenyraroB YeXoBCKOTo

MYHULMIIAIBHOTO PaliOHA O PAaKOHHOM

OrOKEeTEe HA OUYEePEIHONM (PMHAHCOBBII
IO/l ¥ Ha TIJIAHOBBIN MTEPHUO/T

J

KaK MoJiy4yaTesb \_
COLIMAJIbHBIX TapAHTHUMI

~

[TyOnugHbIe CITyIIaHUS TI0 MPOSKTY
pemenust CoBera aenyTaroB YeX0BCKOTO
MYHUIIMIIAIBHOTO pailoHa 00
WCITOJITHCHUHU PaiOHHOTO OIOKeTa 3a
HCTEKINN (PMHAHCOBBIN IO

(Honyqaer COIMaJIbHBIC TAPAHTHUH - PACXOAHAS YaCTh \
oromxeTa (0Opa3zoBaHue, KyJIbTypa, 3[paBOOXpaHEHHUE,
bu3nyecKas KyJabTypa U CIIOPT, COI[HaIbHAs MOAIePIKKa

. J




OcHOBHBIE MOKA3aTeJIH MMPOrHO3a CONMAIBbHO-IKOHOMHYECKOT0 PA3BUTHS
YexoBCKOro MyHUIMNAJABHOTO paiioHa Ha 2017 v Ha nepuox 10 2019 roga

2016 rox
HaumeHnoBaHue nokasareJs

(ot4er)
CpenHeronoBasi YUCJIEHHOCTh HACEJIEHUS pailoHa,
YeJI0BEK 128 144
®oHp oriaThl TpyAa, ThIC. pyoOIiei 16 485 380
NHaekc moTpeOuTenbCKUX 1IEH 3a MEepUojl ¢ Hayaia
roja, % K OpeabayIemMy rojay 107.,4
Nunexc-gednsarop odbema miaTHbIX ycuyrT, % K
IPEABIIYIIEMY TOTY 107,9
Nunekc ¢puszndeckoro oobeMa IIaTHBIX yCIyT
HaceNeHnt0, % K IpeabIAyIeMy roay B
COIIOCTAaBUMBIX II€HaX 100,7
[TpuObUTL TPUOBUILHBIX TPEANPUATHN (0€3 MPUObLIN
CeJIbXO3IPEANPUITHIA) ThIC. pyOsei 6 367 090
CpenneMecsiuHas HOMUHAJIbHAS HAUYUCIIEHHAS
3apa0oTHas IJ1aTa Ha OJTHOTO paOOTHHKA, PyOJIeh 39 537,80

2017 rox,
(ouenka)

130 338

105,4

106,9

101,2

6 606 148

41 850,70

2018 rox
(mporuo3)

131837

104,8

106,3

101,8

7 066 754

44 068,30

2019 rox
(mporuo3)

133424

17598400 18610200 19812400

104,0

106,0

102,4

7637452

46 635,40



OcCHOBHBbIE HANIPABJIEHUS OIOI’KETHOM M HAJIOTOBOM MOJUTHUKH
YexoBCKOro MyHHIUNIAJBHOTO paioHa Ha 2017 roa u
Ha mJ1aHoBbIA nepuoa 2018 u 2019 ronos

OcHoBHas 3aiaya OromkeTHou noautuku B 2017 rogy u B minanoBom nepuojge 2018 u 2019 romos
3aKJiouaeTcss B 00€CIEYEeHUM YCTOWYMBOrOo (PYHKIIMOHUPOBAHUS OIOKETHOW cUCTEeMbl YexOoBCKOro
MYHULMITAIBHOTO paiioHa.

J{1s1 TOCTHKEHMST YKa3aHHOM 1] B YaCTH JOXOJI0B IIPUOPUTETHLIM HaIlpaBJICHUEM OyIeT SBISThCS
MOBBIIICHHE JOXOIHOTO ITOTEHIMala OroKeTa YeX0OBCKOr0 MyHHITUITAILHOIO paiioHa U OFO/IKETOB
MOCEJICHUM, BXOAAIIMX B COCTAaB MyHUIIUTIAJILHOTO pailoHA.

B gactu pacxonoB OromkeTa YeXOBCKOTO MyHMITMITIAILHOTO paifloHa OCHOBHBIMHU HalPaBJICHUSMU
oromkeTHou momutuky Ha 2017 - 2019 roaw! IBIAIOTCS:

e oOecrieueHHe JI0JATOCPOUYHOM COaTaHCHPOBAHHOCTH M YCTOMYUBOCTH OOMKETHOM CUCTEMBI
YeX0BCKOT0 MYHHITUITAIBHOTO paoHa;

*  MOBbIIEHUE YPPEKTUBHOCTU OIOJIKETHBIX PACXO/IOB;
*  TMOBBIIICHUE JIOCTYIMHOCTH U KaU€CTBA MYHUIUIIAIBHBIX YCIIYT;

*  0€3yCJIOBHOE UCIIOJHEHHUE MPUHATHIX PACXOAHBIX 00513aT€ILCTB UEXOBCKOT0 MyHMITUITAILHOTO
paioHa;

*  MOBBIIICHUE OTKPHITOCTU U IPO3PAUHOCTHU OIOJIKETHOTO Mpoliecca.

*  MojJepKaHHWE YMEPEHHOU JOJITOBOM HArpy3ku Ha OrO/KeT YeXOBCKOr0 MYHUITMIIAIILHOTO paiioHa.




IHpuopumembul HA1020601 NOJAUMUKU

6 Hexoeckom mMyHUUunaibHoOM patone

KitoueBble HampaBiI€HHS] HAJIOTOBOM MOJUTUKH YEXOBCKOIO MYHHUIIMIAIBHOTO paiiOHA, HAMEUECHHBIE
Ha 2017 Tox, coXpaHsIOT MPEEMCTBEHHOCTD 3aa4 TEKYIIEro (MHAHCOBOTO rojia, C Y4eTOM HEOOXOAMMOCTH
oOecrnieueHus cOaJTaHCUPOBAHHOCTUA U YCTOMUYMBOCTH OIOMKETHOM CUCTEMBI M BKJIIOYAIOT:

s ITOBBIILLICHUC HpCI[HpHHHM&TGHBCKOﬁ AKTUBHOCTH,

*  COJICMCTBUE PA3BUTHIO MAJOr0 W CPEAHEro MpPEeANPHHUMATENILCTBA 3a CUYET CHMXKEHMS HAJIOTOBBIX
U3JICPIKEK;

*  TOBBIIICHUE YPOBHS COOMPAEMOCTH JIOXOJI0B OIOJIKETA.

I[JISI oOecrneueHus IOJITHOTHI IMOCTYIUUICHUA 10XOOA0B B 6IOI[)KCT MYHHUIUIIAJIBHOTO paﬁOHa B O4CPCAHOM
(bl/IHaHCOBOM roay CTaBUTCA 3ala4da I[aJII)HCfIHICFO VIYUIICHUS Ka4CCTBA AIMUHUCTPHUPOBAHHA HAJIOTI'OBBIX
1 HEHAJIOTOBBIX MJIAaTEXKEU 6IOI[)KCTa, IMOBBIIICHUA YPOBHA OTBCTCTBCHHOCTHU IJTIABHBIX a/IMUHHCTPATOPOB
JO0X0J0B 3a BBITIOJTHCEHUC ITJIAHOBBIX IoKa3arejieu JOXOJHBIX UCTOYHHKOB.

JlocTkeHNEe MPOTHO3UPYEMBIX ITapaMEeTPOB JOXOAHOW yacTtm Oromxkera Ha 2017 rom Bo MHOTOM
3aBUCUT OT 3(Q(PEKTUBHOIO B3aMMOJICUCTBUS OPraHOB MECTHOTO CAaMOYIPABJICHUS MYHHUIUMIIAIBHOTO
pailoHa ¥ noceneHuu. X CKOOpAMHUPOBAHHbBIE ACUCTBUS MO3BOJIAT MPUBJIEYL BCE UMEIOLIUECS PE3EPBHI
JUIsl MAKCUMAJIbHOM MOOMIIM3AIMU 10XO0J0B B OFO/KET MYHUILIMTIIAJIBHOTO palioHa U OFOJIPKETHI MTOCEICHUMN.




OcHoegHble npUuoOpumemubl 0100)CeHHBbLX PACX00086

OCHOBHBIE TTPUOPUTETHI Pacxo/ioB OromKkeTa YexoBCKOro MyHHUIMnaibHOro pariona B 2017 - 2019
rogax OMNpEIETIEHbl C YYETOM HEOOXOAMMOCTH pEIICHHS HEOTIOXKHBIX MNpOoOJeM SKOHOMHYECKOTO U
COLIMATILHOTO Pa3BUTHSI, AOCTHKEHHUS LEJIEBBIX I[IOKa3aTeneil, 00o3HaueHHbIX B Yyka3zax lIpesunmenra
Poccuiickoit ®enepanuu ot /7 mast 2012 roga, B ux uucie:

MOBBIIICHUE OIUIATHI TPyAa pabOTHUKAM OIOKETHOU cephl,

noBbIIeHUE 3(PPEKTUBHOCTH M KayecTBa yciyr B cdepe oOpa3oBaHUs, KYIbTYphl, (U3UUECKON
KYJIBTYpPBl U CHOPTA,

VMHJEKCAlMsl pPAacXOAO0B MYHUIMIIAIBHBIX YYPEXKICHUM HA OIUIATy KOMMYHAQJIBHBIX YCIYI H
MaTepualibHbIEC 3aTPaThl,

YBCIIMYCHHUEC PACXOA0B HA ITPOBCACHUC KAIIUTAJIbBHOI'O pCMOHTA yqpemz{eHHﬁ.

[ToBbienue 3¢ (PEeKTUBHOCTH OIOKETHBIX PacXo/0B OyzeT obecreunBaThCs, MPEkIe BCEro, 3a CUeT
ONTUMU3ALNHI PACXOJIOB, MOBBIIICHUS aIPECHOCTH COLIMAIbHBIX BBIIJIAT U AP.

byner mnpopomkeHa paboTa IO COBEPIICHCTBOBAHUIO OPraHW3aIlMd MYHMITUIIAIBHBIX 3aKYTIOK,
3¢h(PEKTUBHOMY HCIIOIB30BAaHUIO UMYIIIECTBa YEXOBCKOTO MYHHUIIMIIAIBLHOTO palioHa.

Ananmu3  3P¢peKTUBHOCTU  OIOMKETHBIX  PacXoloB B pa3pe3e OCHOBHBIX  MEpPONPUSTUI
MYHUIIUNAIBHBIX MOpPOrpamMM, a TakKe BbIpaOOTKAa COTIACOBAHHON MO3UIMKU 1O UX KOPPEKTUPOBKE H
nepepacnpeiesieHni0 00beMOB (PUHAHCUPOBAHMUSI B TIOJB3Y TEX MEPONPHUATHI, KOTOPHIE OTBEUAIOT
KpUTepusM Haubombpield 3(h(OEKTUBHOCTH, CTAaHYT KIIOUYEBBIMU HAaNpaBICHUSMH TPU HCIOTHEHUH
OrokeTa B IUIaHOBOM mepuoje. [IpuHsATHE HOBBIX PACXOAHBIX 00S3aTENLCTB OYyAET OCYIIECTBISATHCS
UCKJIFOUUTENBHO TIOCJE MPOBEACHUS OLEHKH UX 3(P(HEKTUBHOCTH U UCXOAS U3 00BEMOB pacmlojiaraeMbIX
(pMHAHCOBBIX pPeCypcoB, 00Opa3yeMbIX 3a CUET ONTHUMHU3ALMHM PACXOJI0B, B TOM YHCIIE 3a CYET OTKaza OT
peanuzaiuu Hed()PEKTUBHBIX MEPOIIPUATHI.







OcHoBHbIC NapaMeTpbl 0r01xeTa paroHa Ha 2017 roxa

HAJIOTOBBIE JIOXOJIbI
1577 663,6

ThIC. pyOJiei

yd

HEHAJIOTOBBIE
JIOXO/IbI

339 068,9

ThHIC. pyOJiei

BE3BO3ME3/JHBIE
INOCTYIIVIEHUA

1818 597,7

ThIC. pyOJiei

NS NN

Joxoanbl Oromxera 3 735 330,2 ThIC. pyOJIeii

JTOXO/bI B PACYETE
HA 1 YEJIOBEKA
29 149,47 pyo.

BIOIKET

PACXO/IbI B PACYETE HA
1 YEJIOBEKA
29 468,11 pyoO.

Pacxonbl 0Oromkera 3 776 161,2 ThIC. pyOJieit

OBLIEOCYIAPCTBEHHBIE PACXO/IbI
375 693,6 TrIc. pyoaeii

HALIMOHAJTHHAST OBOPOHA
HAIMOHAJIbHAS BE3OIIACHOCTD
72 455,7 Thic. pybaeii

< HAIIMOHAJIBHASI S KOHOMUKA

118 433,0 Tric. pyoaeii

@HI/IHIHO-KOMMYHAJILHOE XO3SIIICTBO
104 254 .8 toic. pyouaeit

OXPAHA OKPY)KAIOUIEN CPE/IbI
4 292,7 toIc. pybaeii
OBPA3OBAHUE

< 2 417 955,4 tric. pybaeii

<KY.JII>TYPA W KUHHEMATOTPA®USI
160 982.0 Thic. pyoueii

3[IPABOOXPAHEHHE
39 613,5 thIc. pybaeii

~

COLUAJIBHASA ITOJIMTUKA

155 618,2 Teic. py6aeii

<

®U3MYECKAS KYJIbTYPA H CIIOPT
269 361,9 TeIc. pybaeii

OBCJIYXKXUBAHUE 'OCYJAPCTBEHHOI'O
N MYHUIIUITAJIBHOI'O JOJITA

57 500,4 tric. pyouaeii




OcHoBHbIC NapaMeTpbl 0r01xeTa parnoHa Ha 2018 rox

HAJIOTOBBIE JIOXOJIbI
1656 573,7

ThIC. pyOJiei

yd

HEHAJIOTOBBIE
JIOXO/IbI

341 986,7

ThHIC. pyOJiei

BE3BO3ME3/JHBIE
INOCTYIIVIEHUA

1649 448,7

ThIC. pyOJiei

NS NN

Joxoanbl 0Oromxera 3 648 009,1 ThIC. pyosteii

JTOXO/bI B PACYETE
HA 1 YEJIOBEKA
28 468,04 pyo.

BIOIKET

PACXO/IbI B PACYETE HA
1 YEJIOBEKA
28 805,15 py®6.

Pacxoabl Oromkera 3 691 206,9 ThIC. pyosteit

OBLIEOCYIAPCTBEHHBIE PACXO/IbI
370 255 Thic. pyouneii

HAIIMOHAJIBHASI OBOPOHA
HAIIMOHAJIBHAS BE3OITACHOCTbD

73 533.6 Thic. pyoueii

HAIIMOHAJIBHASI S KOHOMUKA

< 7 UL ) s

@HI/IHIHO-KOMMYHAJILHOE XO3SIIICTBO
101 876,7 Teic. pyouieii

OXPAHA OKPYKAIOILEI CPEJIBI
4 270,0 TeIc. pydaeii

< OBPA3OBAHHUE

2 287 211 ,4 teic. pybaeii

<KY.JII>TYPA 1 KHHEMATOTPA®US
188 418,2 thic. pyb.eii

< 3IPABOOXPAHEHUE

41 218,5 thic. py6aeii

COIMAJILHAS IIOJTATHKA
®U3MYECKAS KYJIbTYPA H CIIOPT
255 362,4 teIc. pybaeii

147 528,0 teic. pyoaeii
OBCJIY)KHBAHHE TOCYIAPCTBEHHOTO
Y MYHUIUOAJBHOIO JIOJITA

53 240,8 thic. pyouaeii

YCJIOBHO YTBEPKJIEHHBIE PACXO/bI
51 141,3 tric. pybaeii




OcHoBHbIC NapaMeTpbl OroaxeTa panona Ha 2019 roa

HAJIOTOBBIE JIOXOJIbI
1761 203,9

ThIC. pyOJiei

yd

HEHAJIOTOBBIE
JIOXO/IbI

340 011,2

ThHIC. pyOJiei

BE3BO3ME3/JHBIE
INOCTYIIVIEHUA

1652 695,7
ThIC. pyOJiei

NS NN

Joxoanbl oOromxera 3 753 910,8 ThIC. pyosteii

JTOXO/IbI B PACYETE
HA 1 YEJIOBEKA
29 294,47 pyo.

BIOIKET

PACXO/IbI B PACYETE HA
1 YEJIOBEKA

29 489,71 pyo.

Pacxoabl Oromkera 3 778 929,9 Thic. pyosteit

OBLIETOCY IAPCTBEHHBIE PACXO/Ibl
370 082,4 tric. pybaeii

HAIIMOHAJIBHASI OBOPOHA
HAIIMOHAJIBHAS BE3OITACHOCTbD

73 533.6 Thic. pyoueii

HAIIMOHAJIBHASI S KOHOMUKA

< 12 1155 2 s

@HI/IHIHO-KOMMYHAJILHOE XO3SIIICTBO
122 6443 Teic. pyoueii

OXPAHA OKPYKAIOLIEN CPE/IbI
4 260,0 TeIc. pyoaeii
OBPA3OBAHUE

< 2 287 085,4 Tric. pybaeii

<KY.JII>TYPA 1 KHHEMATOTPA®US
184 570,5 Toic. pyoueii

< 3IPABOOXPAHEHUE

42 725,5 toic. pybaeii

COIUAJIbHAS TIOJTATHKA
®U3MYECKAS KYJIbTYPA H CIIOPT
269 898,6 TrIc. pybaeii

147 436,0 Teic. py6aeii
OBC.JIYKUBAHHUE F'OCYJAPCTBEHHOI' O
¥ MYHHIUIIAJTBHOTO JOJITA

57 000,0 Thic. pyouaeii

YCJIOBHO YTBEPKJIEHHBIE PACXO/bI

101 518,3 tric. pybaeii




OCHOBHBIE XapaKTEPUCTUKHU Or0IKeTa UeX0BCKOI0 MyHUIIUIIAJBHOIO paiiloHa HA
2017 ron 1 Ha u1aHoBbIM nmepuox 2018 u 2019 roxos (THIC. pyOJIeH)

N " IlnanoBbIi IlnanoBbIN
HaumenoBanue Or4ernbii Texymmn Mmepuo nepuox
2016 rox 2017 ron 2018 ron 2019 ron

JloxoabI — BCero, 37414755 3735 330,2 3648 009,1 3753910,8
Tewmm pocta (B % K mpeabIayIeMy roay) 99,8 97,7 102,9
U3 HUX:

- HAJIOTOBLIE Y HEHAJIOTOBEIE JTOXOJIbI 1 743 550,0 1916 732,5 1998 560,4 21012151

- 0€3BO3ME3THBIC MMOCTYILUICHUS 1997 925,5 1818 597,7 1649 448,7 1652 695,7
Pacxoaml - Beero, 3778573,3 3776 161,2 3692 206,9 3778929,9
Temm pocta (B % K peabIayIeMy roay) 99,9 97,8 102,3
B TOM YHCJIC:

- 3@ CUET IIeJIEBBIX 0€3BO3ME3HBIX MOCTYILJICHUM 1971 687,7 1735992,7 1646 357,7 1 649 364,7
Hepunur (-), mnpodumur(+) -37 097,8 -40 831,0 -43 197,8 -25019,1
HUcTrounuku ¢puHaHcupoBaHus aepuuura
OIo1KeTa - Bcero, 37 097,8 40 831,0 43 197,8 25019,1
B TOM YHCJIC:

Kpenutsr - Bcero, 57 000,0 40 000,0 40 000,0 20 000,0
- IOJTyYCHUE 1140 000,0 100 000,0 590 000,0 60 000,0
- MIOTallICHHE 1083 000,0 60 000,0 550 000,0 40 000,0
H3meHeHne oCTaTKoB CPEICTB OrOKEeTa -19902,2 831,0 3197,8 5019,1




A0XO/1bl BIO/LKETA

YEXOBCKOI'O

e A v
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Jloxoapl OIOIKETA

IIOCTYIIAOIINUC B 6IOI[}KCT JACHCKHBIC CpPCIACTBA,

Jloxoabl Or01KeTa paroHa

3a

HCKIIFOYCHHUCM CPCACTB, ABJLAIOIIUXCA HCTOYHHKAMM (I)I/IHaHCI/IpOBaHI/IH I[e(l)I/II_II/ITa

OIO/KETA

Jloxoasl Or0MKETA

Hajaorossbie
TO0X0IbI

@CT}’HJ’IGHI/IH oT YHJ'IaTI)I\

HAJIOTOB, YCTAaHOBJICHHBIX
HanorossiM kKoJieKCOM
Poccutickont @enepanuu:
- HaJIOT Ha JOXOJbI
(U3NYECKUX JIUI
-aKIM3bI

-eIMHBII HAJIOT Ha

Henajorosnie
TOXOAbI

ﬁ[OCTYHJICHI/IH JIOXOJIOB OT \

BMEHEHHBIN JT0XO0]I

QHBIC HaJIoI'u /

UCIIOJIb30BaHUS
rOCyJapCTBEHHOIO
(MyHUIIMTIAIBHOTO) UMYIIIECTBA,
OT IUIATHBIX YCIYT,
OKa3bIBAEMbIX Ka3€HHBIMU
YUPEXKACHUAMH, IITPa(HBIX
CaHKIMU 3a HAPYILICHUE

3aKOHO/IaTEJILCTBA, HHBIX
HEHAJIOTOBEIX ILIaTEKEH

be3Bo3mMme3anbie
MOCTYIJICHUS

@CTYHJICHI/IH JOXObI B BI/IIIC\

(bUHAHCOBOM IMOMOIIIH,
MOJTy4YE€HHOM OT OFOIKETOB
JIPYTUX YPOBHEU OIOMKETHOM
cucrembl Poccuiickon
denepanuu (MEKOIOIKETHBIC
TpaHcepThl), 0€3BO3ME3THBIC
MOCTYIUICHUSI OT OpraHU3ali U




HopMaTuBBI 0TYHCJIEHNIT HAJIOTOBBIX M HEHAJIOTOBBIX /I0X010B B pailoHHbIN 010MkeT B 2017 roay

2017 HopMaTuBHO-IPaBOBOii aKT, yCTAHABJIMBAIOIIHN I
Iloka3sarein N
roJ HOPMAaTHUB B O10KeT paitona Ha 2017 roa
C TeppuTOpHil TOPOJCKUX ITOCEICHUH:
38,1% | bromxerHslit kogeke PD (5%), 3akoH MockoBckoii obnactu
Nel75/2016-03 (33,1%)
Haror Ha moxoznbl GU3HMUECKHUX JIULT - -
C TeppHuTOpHI CETBCKNX MOCEIICHNI:
46,1% | brojketnsiit konexke PO (8%), 3akoH MockoBcKoi obaacTu
Nel75/2016-03 (33,1%)
AKIIM3BI 110 MTOJaKIM3HBIM TOBapaM (IPOAYKIMH) TPOU3BEICHHBIM Ha TeppuTopuii PO 0,1116% | 3akon MockoBckoii oomactu Nel75/2016-03
Haror, B3uMaeMblii ¢ IPUMEHEHHEM YIPOLIEHHOH CHCTEMBbI HaJI0T000I0KEHH S 50% 3akoH MockoBckoii oomactu Ne160/2012-03
Enunbiii Hanor Ha BMEHEHHBIM JOXOJ ISl OTAEJIBHBIX BUIIOB JEITEIILHOCTH 100% Bromxernbiii kogexkc PO
. . . 50% Bbromxernsbiii koneke PO , ¢ Tepputopuii TOpOACKUX NOCEICHUN
EnuHbIi cebCKOXO03SMCTBEHHBIN HAIOT - - -
70% BromkerHsiii koneke PD, ¢ Tepputopuii CeNbCKUX IOCEICHUI
Hautor, B3uMaeMblil B CBS3M C IPUMEHEHHEM NAaTEeHTHOI CHCTEMOHN HaJI0ro00JI0KEeHHs 100% | BrojpkeTHbIi KOoEeKe PO
l'ocynapcTBeHHas monummHa, cOOPHI 100% | BromxkerHsbIit Konekc PO
ApeH[Has1 1U1aTa 3a 3eMeJIbHbIE YYaCTKH, TOCYIapCTBEHHAass COOCTBEHHOCTh Ha KOTOpBIE HE .
. 50% Bromxkernsiii konexkc PO
pasrpaHiUYeHBl M KOTOPHIE PACIIONOKEHbI B I'PAHMIAX TOPOACKUX MOCEICHUH
ApeH[Hast 11aTa, 3a 3eMeJbHbIe YYaCTKU, TOCyJapCTBEHHAs COOCTBEHHOCTh Ha KOTOPBIE HE .
. 100% | bromxetHbIN Koueke PO
pasTpaHUYEHBI ¥ KOTOPHIE PACHIONOKEHBI B TPAHUIIAX CEIBCKUX MOCEICHUH
ApeHJiHasl I1aTa 3a 3eMJIM, HaXOsIIecsi B COOCTBEHHOCTH MYHMIIMIIAIBHBIX PaiiOHOB 100% | BrojpkeTHsbIi Kogeke PO
Jloxozpl OT ciauu B apeHIy UMYILECTBA, COCTABJIAIOIIEIO Ka3Hy MYHUIIMTIIAJIbHBIX palilOHOB 100% | bromxetHsiit kogekc PO
IIpoune nocTymaeHus: OT UCIOJIB30BaHNS UMYIIIECTBA 100% | BromxetHbiil Kogeke PD
IInaTa 3a HeraTUBHOE BO3EMCTBHE HA OKPYXKAIOUIYIO Cpeny 55% BbromxerHslii kogekc PO
Jloxompl OT OKa3aHUs IUIATHBIX YeayT (paboT) ¥ KOMICHCAIIMH 3aTpaT rocyJapcTBa 100% | bromxetHsIi Kogekc PO
Joxonpl OT peanu3anuy UMYIIECTBa 100% | BromxetHbIi Kogeke PO
JloXoIBl OT MPO/IAXKH 3€MEJIBbHBIX YYaCTKOB rOCYAapCTBEHHAs! COOCTBEHHOCTh HA KOTOPbIE HE .
. 50% Bromkernslii xonexkc PO
pa3TpaHUUYCHBl U KOTOPBIE PACIIONOKEHBI B IPAHMIAX TOPOACKUX MOCENCHUH
JloXoBl OT MPO/AXKN 3€MEIbHBIX YJaCTKOB rOCYAapCTBEHHAs! COOCTBEHHOCTh HA KOTOPbIE HE 100% Bromxetnslit koneke PO
0
pasrpaHUYEHBI U KOTOPBIE PACIIOJIOKEHBI B TPAHUIIAX CEJIBCKUX MOCETICHUH
I Tpadsl, cankuuy, Bo3MenieHne yuiepoa 100% | BromkeTHsIi Kogeke PO
IIpoune HEHAOTOBBIE TOXObI 100% | BromxeTHbIil Kogekc PD




CTpyKTypa nmocTynjieHuil 10Xo10B 0raKkeTa UexoBCcKoro
MYHUIUNAJIBHOIO paiioHa Ha 2017 rox

9.1% 2,2°ij ; 2,2% 44.0%

..

0,3%
OHAJIOTOBBIE TOXOABI 42,2% EHEHAJOTOBBIE JOXOIBI 9,1%
OJOTALIUU 2,2% OCYBCUIUU 2.2%

B CYBBEHIIHNMU 44,0% OUHbBIE MEXBIO/JKETHBIE TPAHC®EPTbBI 0,3%




CTpyKTypa HAJIOrOBbIX 10X010B O10M)KeTa YexoBCKOro
MYHMIMIIAJbHOro paifona Ha 2017 roa

1,4%

1,2% 14,8%

OHAJIOT HA IOXO/Jbl ®M3UYECKUX JUL[ 82,6%
B10XOIbI OT YIIJIATBI AKII30B HA HE®TEMPOIYKTHI 1,4%
OHAJIOTH HA COBOKYITHBI 10XO/ 14,8%

B8 IroCriOlIJIMHA 1,2%




CTpyKTypa NOCTYIJICHUH HEHAJIOTOBBIX 10X010B OIOIKETA
YexoBCKOro MyHUIIUNIAJABHOTO parioHa Ha 2017 roa

— 2,4%

61,7%

0,3% 12,8%

010XO04bI OT UCITIOJIBb30OBAHUA UMYIIECTBA 61,7%

BILJIATA 3A HETATUBHOE BO3JIEICTBUE HA OKPYKAIOIIYIO CPEZY 2,4%
O0J0XOAbl OT OKAZAHUA IIVIATHBIX YCJIYI 17,0%

0J0XOAbI OT ITPOJAKU MATEPUAJIBHBIX U HEMATEPUAJIBHBIX AKTUBOB 15,8%
B IITPA®HBIE CAHKIIUMA 2,8%

OITPOYUE HEHAJIOI'OBBIE JOXOAbI 0,3%




ThIC. pyOJei

Hausorossie 1oxoansl Ha 2017 rox 1 Ha nu1aHoBbIN nepuox 2018 u 2019

roaoB B cpaBHeHuM ¢ (pakTom 2016 roga (ThIC. py6uaeii)
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ThIC. pyOJei

Henajsorosnie 10x0ab1 HA 2017 roa n Ha mu1aHoBbIA nepuox 2018 u 2019
roaoB B cpaBHeHuH ¢ ¢paxkrom 2016 roga (ThIC. py6aeii)

250 000
200 000

150 000

100 000

50 000

Jloxoamwl oT
HCIOJIL30BAHUS IlnaTexu npu
HMYILeCTBA, N0JIb30BAHUH Jloxombi 0T

HAXO/SIIIEerocs B NMPUPOIHBIMH O0Ka3aHHUA IJIATHBIX Jloxoabl OT
roc. ¥ MyH.COOCT-TH pecypcamu yeayr (pa6or) u NPOIAKH MATEP-X U HITpadsmi,
KOMIIEH.3aTpaT He MaTep-X CaHKIINH,
rocy1apcTna AKTHBOB BO3MeIeHHe
ymiep0a

m 2016 m 2017 2018 w2019


Выступающий
Заметки для презентации
	


be3Bo3me3anblie moctymieHust Ha 2017 rox u Ha nuiaHoBbIi nepuox 2018
u 2019 rogos B cpaBHenuu ¢ pakrom 2016 roga

(TBIC. pYOII€ii)
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Выступающий
Заметки для презентации




PACXOAbI BIOIKE
IIEXQBCKQFQ
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MYHUIUIIAJIBHOI'O PAUOHA
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Pacxoabl 0Or01KeTa pailoHa

Pacxoabl _0lHIKeTa — BBHIIIAYMBacMble M3 OIOMKETa JACHEKHBIC CpEICTBA, 3a
HCKJIIOUCHHUEM CPEACTB, SIBISIOMMXCS HCTOYHUKAMH (DHMHAHCUPOBAHUSA OedHIINTA
OromKeTa

bromxet pationa Ha 2017 rog u Ha miaHoBbIi nepuod 2018 u
2019 romoB ABNSETCS  COIMAIbHO  OPUEHTUPOBAHHBIM.
Pacxonmpl Ha oOpa3oBaHHME, KYJIBETYpY, 3IpaBOOXpaHCHHE,
COIIMAJIPHYI0 TOJUTHKY, (H3HUECCKYI0 KYIbTYpy H CIOPT
COCTAaBIISIIOT .

B 2017 romy — 3 043 531,0 ThIC. pyOnei,

B 2018 romy - 2 919 738,5 ThIC. pyOnei,

B 2019 rony - 2 931 716,0 thIC. pyOneit

unn coorBercrBeHHo 80,6 mpomenra, 80,2 mpouenrta, 79,8
IIPOIICHTa B 00II[eM 00beMe pacXxod0B OFOIKETA.



http://images.yandex.ru/yandsearch?source=psearch&text=%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%82&pos=8&rpt=simage&lr=7&uinfo=sw-1180-sh-906-fw-955-fh-598-pd-1&img_url=http%3A%2F%2Fwww.franklinliquors.com%2Fsports_link.jpg
http://images.yandex.ru/yandsearch?source=psearch&text=%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%82&pos=8&rpt=simage&lr=7&uinfo=sw-1180-sh-906-fw-955-fh-598-pd-1&img_url=http%3A%2F%2Fwww.franklinliquors.com%2Fsports_link.jpg

Pacxoanl OromkeTa
YexoBCKOro MyHHIIUINIAJIBHOTO paiioHa

3749895,3

2019 . 3778929.9

3667172,3
2018 .
3691206,9

3752126,6
2017 .
3776161,2

3756907,9
2016
3778573,3

B [IporpamMHubie pacxoabl = Bcero pacxoaon ThIC. pyOIIEi




CTpyKTypa pacxoaoB 0raxera
YexoBCKOro MyHUIIUNIAJBHOTO paiioHa 3a 2016 roa

8,9%

1,5%

2.2%
2,8%

0,1%

B OO0uerocyapcTBeHHbIe pacxoisl 8,9 %

B HanmonansHast 000poHa, HallMOHAJIbHAS
oe3omacHocTs 1,5 %

¥ HanmonanwsHas sxoHOMHKaA 2,2%

B KuniHo-KOMMYHAJIbHOE XO35MCTBO
2,8%

W Oxpana okpyxarorieit cpeast 0,1%

W O6pazoBanue 67,2%

% Kynbrypa u kunemarorpadus 3,9%

% 3npaBooxpanenue 0,7%

“ CoumansHas noautuka 4,7%

W duznyeckas KyJIbTypa u criopt 6,3%

“ O0cmyXKUBaHUE TOCYIaPCTBEHHOTOH
MyHULIMTIaNbHOTO jaonra 1,7%



Диаграмма1

		Общегосударственные расходы 8,9 %

		Национальная оборона, национальная безопасность 1,5 %

		Национальная экономика 2,2%

		Жилищно-коммунальное хозяйство 2,8%

		Охрана окружающей среды 0,1%

		Образование 67,2%

		Культура и кинематография 3,9%

		Здравоохранение 0,7%

		Социальная политика 4,7%

		Физическая культура и спорт 6,3%

		Обслуживание государственногои муниципального долга 1,7%



Продажи

0,1%

336963

55951

82661.3

104899.4

15000

2539919.1

148783.7

25565.8

176969.4

238070.7

64401.4



Лист1

				Продажи

		Общегосударственные расходы 8,9 %		336963

		Национальная оборона, национальная безопасность 1,5 %		55951

		Национальная экономика 2,2%		82661.3

		Жилищно-коммунальное хозяйство 2,8%		104899.4

		Охрана окружающей среды 0,1%		15000

		Образование 67,2%		2539919.1

		Культура и кинематография 3,9%		148783.7

		Здравоохранение 0,7%		25565.8

		Социальная политика 4,7%		176969.4

		Физическая культура и спорт 6,3%		238070.7

		Обслуживание государственногои муниципального долга 1,7%		64401.4






CTpykTypa pacxoaoB 0roaxKeTa
YexoBCKOro MyYHHIIUNIAJABHOTO paiioHa Ha 2017 roa

B OowerocynapcrBennbie pacxoabl 10,0%

B HauunoHanbHas 000pOHa, HallMOHAJIbHAS
oe3onacHocTh 2,0%

® HarnmonanpHast 5koHoMuKa 3,1%

B JKuIMIHO-KOMMYHAIIBHOE XO3SHCTBO
2,8%

B Oxpana okpyxaroen cpeast 0,1%

B O6pa3oBanue 64,0%

® Kynerypa u kmaeMarorpadus 4,3%

® 3npaBooxpanenue 1,0%

@ ComumanbHas nmonmutuka 4,1%

B ®usunueckast Kynerypa u criopt 7,1%

& O06cimyXuBaHUE TOCYIapPCTBEHHOTON
MyHUIUnansHoro ponra 1,5%




Диаграмма1

		Общегосударственные расходы 10,0%

		Национальная оборона, национальная безопасность 2,0%

		Национальная экономика 3,1%

		Жилищно-коммунальное хозяйство 2,8%

		Охрана окружающей среды 0,1%

		Образование 64,0%

		Культура и кинематография 4,3%

		Здравоохранение 1,0%

		Социальная политика 4,1%

		Физическая культура и спорт 7,1%

		Обслуживание государственногои муниципального долга 1,5%



Столбец1

10,0%

2,0%

0,1%

375693.6

72455.7

118433

104254.8

30000

2417955.4

160982

39613.5

155618.2

269361.9

57500.4



Лист1

				Столбец1

		Общегосударственные расходы 10,0%		375693.6

		Национальная оборона, национальная безопасность 2,0%		72455.7

		Национальная экономика 3,1%		118433

		Жилищно-коммунальное хозяйство 2,8%		104254.8

		Охрана окружающей среды 0,1%		30000

		Образование 64,0%		2417955.4

		Культура и кинематография 4,3%		160982

		Здравоохранение 1,0%		39613.5

		Социальная политика 4,1%		155618.2

		Физическая культура и спорт 7,1%		269361.9

		Обслуживание государственногои муниципального долга 1,5%		57500.4






CTpykTypa pacxoaoB 0roaxera
YexoBCKOro MyHHIIUNIAJABHOTO paiioHa Ha 2018 roa

B O6merocynapcTBeHHbie Bonpockl 10,0%

B HanmoHanibHast 000poHa, HaIlMOHAIbHAS 0€301TacCHOCTh U
IIPABOOXPAHMUTEIbHAS 1eATeNbHOCTD 2,0%

B HanmonanwHas 3koHOMHKa 3,2%

B )KunuiHo-KoOMMyHaIbHOE X0341iCTBO 2,8%

® Oxpana okpyxarorieit cpenst 0,1%

m O6pazoBanue 62,0%

m Kynsrypa, kuaemarorpadus u CMU 5,1%

m 3apaBooxpanenue 1,1%

B ConmanpHas rmoymrrka 4,0%

® dusnyeckas KyiabTypa u cnopt 6,9%

® OOcnyxuBaHue roc.u myHnunur.gonra 1,4%

¥ Yci10BHO yTBEpkKAECHHBIE pacxonsl 1,4%



CTpykTypa pacxoaoB 0roaxera
YexoBCKOro MyHHIIUNIAJABHOTO paioHa Ha 2019 roa
B Oo0merocyaapcTBeHHBIE pacxoasl 10,0%
B HarmnonansHasg 000poHa, HaIlIOHaTbHAA
0esomacHocTh 2,0%
B HanmmonanbHag dkoHoMIIka 3,0%
B KimnmHo-KOMMYHAIIBHOE X03411cTBO 3,2%
B Oxpana okpy:karomeil cpeast 0,1%
® Obpazosanre 60,5%
B Kynerypa u knaeMarorpadig 4,9%
B 3apaBooxpanenne 1,1%
B ConnanpHag nmoanTuka 3,9%
B Om3nueckas Kylasrypa i cunopt 7,1%
B Obcmy KIIBaHIIE T'OCYIapCTBEHHOTOIT

MyHHIIIaibHoro goira 1,5%
¥ YcnoBHO yTBEPIKAEHHBIE pacxoasl 2,7%




Диаграмма1

		Общегосударственные расходы 10,0%

		Национальная оборона, национальная безопасность 2,0%

		Национальная экономика 3,0%

		Жилищно-коммунальное хозяйство 3,2%

		Охрана окружающей среды 0,1%

		Образование 60,5%

		Культура и кинематография 4,9%

		Здравоохранение 1,1%

		Социальная политика 3,9%

		Физическая культура и спорт 7,1%

		Обслуживание государственногои муниципального долга 1,5%

		Условно утвержденные расходы 2,7%



Столбец1

10,0%

2,0%

0,1%

60,5%

370082.4
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Лист1

				Столбец1

		Общегосударственные расходы 10,0%		370082.4

		Национальная оборона, национальная безопасность 2,0%		73533.6

		Национальная экономика 3,0%		113175.3

		Жилищно-коммунальное хозяйство 3,2%		122644.3

		Охрана окружающей среды 0,1%		30000

		Образование 60,5%		2287085.4

		Культура и кинематография 4,9%		184570.5

		Здравоохранение 1,1%		42725.5

		Социальная политика 3,9%		147436

		Физическая культура и спорт 7,1%		269898.6

		Обслуживание государственногои муниципального долга 1,5%		57000

		Условно утвержденные расходы 2,7%		101518.3






Pacxonbl 0r0mxeTa YexoBCKOro MyHMIIMIIAJABHOTO paiiona Ha 2017 roa
U Ha TuIaHOBBIN nepuoa 2018 u 2019 roxos (ThIC. pydJIei)

HaumenoBanue

Oo61merocyrapcTBeHHbI€ BOIIPOCHI
@OyHKIMOHUPOBAHUE BBICIIETO JOJKHOCTHOTO JIHIIa CyObEeKTa
Poccuiickoit denepaiiny 1 MyHUIIUIAIBHOTO 00pa30BaHus

OyHKIIMOHUPOBAHUE 3aKOHOAATENIbHBIX (IIPEICTABUTEIbHbIX)
OpIaHOB rOCYIapCTBEHHOM BJIACTH U IPEACTaBUTEIBHBIX
OpPraHOB MYHUIIUIAJIBHBIX 00pa30BaHUI

Oyukuumonuposanue [IpasurenscrBa Poccuiickoit denepanum,
BBICILIMX MCIIOJIHUTEIbHBIX OPraHOB rOCYAAPCTBEHHON BJIACTH

cyonekToB Poccuiickoit denepannu, MECTHBIX aIMUHUCTPAIIUNA

Oo6ecnieucHe IEATENBPHOCTH (DUHAHCOBBIX, HAJIOTOBBIX U
TaMO)KEHHBIX OPTaHOB M OPraHOB (PMHAHCOBOTO ((hHHAHCOBO-
OIOIKETHOTO) Ha30pa

PesepBHble (OHIBI

Hpyrue o01ierocynapcTBeHHbIE PACXOJIbI
HanuonajgbHas o0opoHa

MO6I/IJII/ISaLII/IOHHa$I IIOATOTOBKA 9 KOHOMHUKHA
HannonaabHas 0€301IaCHOCTD U
NMPABOOXPAHUTEIbLHAS 1€ATEILHOCTD

3anuTa HaCeIeHUs U TEPPUTOPUU OT YPE3BBIYANHBIX CUTYaLIHI
MPUPOHOTO U TEXHOTEHHOTO XapakTepa, rpaxkJaHckas 000poHa

P3

01

01

01

01

01
01
01
02
02

03

03

1P

02

03

04

06
11
13

04

09

2017 roxn

375 693,6

2 505,0

10 739,7

119 094,7

40 823,2
4786,0
197 745,0
50,0
50,0

72 405,7

325749

2018 rox

370 255,0

2 505,0

10 739,7

119 103,7

40 823,2
4786,0
192 297,4
50,0
50,0

73 483,6

33587,7

2019 roxa

370 082,4

2 505,0

10 739,7

119 104,7

40 823,2
4786,0
192 123,8
50,0
50,0

73 483,6

33587,7



HaumenoBanue

Jlpyrue BOmpochl B 006JacTH HAIMOHAIBHOU 0€301MacHOCTH U

MIPaBOOXPAHUTENBHOM AEATENHLHOCTH
HanuoHajibHAsi JKOHOMHUKA

CenbcKoe X035HCTBO

Boaxoe xo3siicTBO

Tpancmopt

JloposkHOE XO3SHUCTBO (JOPOKHBIE (DOH]IBI)
CBs13b 1 HHpOpPMATHKA

Jpyrue Bompockl B 001aCTH HAITMOHAIBHOW YKOHOMUKH
AKWITHIHO-KOMMYHAJIbHOE X0351HiCTBO
KunuiHoe X03MCTBO

KoMMyHanbHO€ X0351CTBO

biaroycrpoiictso

Jlpyrue Bonpocsl B 001aCTH KUJINITHO-KOMMYHAJIbHOTO

XO35ICTBa

OxpaHa okpy:xaouei cpeabl

OxpaHa 00BEKTOB PaCTUTCIBbHOIO U ) KNBOTHOI'O MUpa U CPEABI

UX 00OUTaHUI

Oobpa3zoBanne

I[OI.HI(OHLHO@ 06p330BaHI/IC

P3

03
04
04
04
04

04
04
04

05

05
05
05

05
06

06
07

07

P

14

05
06
08

09
10
12

01
02
03

05

03

01

2017 roxa

39 830,8
118 433,0
200,0
900,0
16 415,8

44 703,9
25726,8
30 486,5

104 254,8
10 237,9
32 600,0
33 875,7

27 541,2
4292,7

4 292,7
24179554

796 069,5

2018 rox

39 895,9
117 151,0
200,0
1400,0
405,0

58 906,7
23 687,1
32552,2

101 876,7
18 200,3
20 490,9
35603,3

27 582,2
4 270,0

4270,0
22872114

781 593,0

2019 rox

39 895,9
113 175,3
200,0
1800,0
405,0

61 588,7
26 687,1
22 4945

122 644,3
16 210,9
41500,0
37312,2

27 621,2
4 260,0

4 260,0
2 287 085,4

781 593,0



HaumenoBanue

O6miee oOpa3oBaHue

IIOHOJ'IHI/ITCJIBHOC O6paSOBaHI/IC ,Z[CTCﬁ
[IpodeccrnonanpHas MOATOTOBKA, IEPETIOATOTOBKA 1
IIOBBIIIICHUEC KBaJ'II/I(bI/IKaHI/II/I

MosnoaexHas MoJuTUKA U 030POBJIECHUE IETEH
Hpyrue Bompockl B 0071aCTH 00pa3oBaHus
Kyabrypa u kuHemarorpagus

Kynerypa

I[pyrI/Ie BOIIPOCHI B OGJ’I&CTI/I KYJIBbTYPBI U KI/IHeMaTOl"pa(I)I/II/I
3npaBooxpaHeHue

Hpyrue Bompockl B 001aCTH 3ApaBOOXPaHEHUS
ConmnajnHas MOJUTHKA

IleHncuoHHOE OOECTIEUEHIE

COHI/I&J’IBHOC o0ecreueHre HaceJleHUus

OxpaHa CEMbHU U ACTCTBA

Hpyrue Bonpockl B 0071aCTH CONMAIIBHON TMOJIUTUKN
dusnyeckas KyJbTypa U CIIOPT
dusnueckas Kyabrypa

O0cayxuBaHHue roCyIapCcTBEHHOIO U
MYHULHMIAJIBHOIO J0JIra

OO6ciy>)kuBaHUE TOCYIAPCTBEHHOTO BHYTPEHHETO 1
MYHHUIUIIAJIBHOIO O0Jira

Ycnoeno ymeeporcoennvie pacxoowt

Bcero

P3

07
07

07
07
07
08
08
08

09
09
10
10
10
10
10
11
11

13

13

1P

02
03

05

07
09

01
04

09
01
03
04
06

01

01

2017 ron

1270 146,4
204 195,6

5988,0
26 792,0
114 763,9

160 982,0
128 435,9
32 546,1
39 613,5
39 613,5

155 618,2

12 144,0
60 218,9
81 557,0

1698,3

269 361,9
269 361,9

57 500,4

57 500,4

3776161,2

2018 rox

1160 649,8
204 782,5

6474,0
20 097,0
113 615,1

188 418,2
155872,1

32546,1
41 218,5
41 218,5

147 528,0

12 144,0
62 096,7
71 589,0

1698,3

255 362,4
255 362,4

53 240,8

53 240,8
51141,3

3691 206,9

2019 roxa

1 160 649,8
204 656,5

6474,0
20 097,0
113 615,1

184 570,5
152 024,4

32 546,1
42 725,5
42 725,5

147 436,0

12 144,0
64 496,7
69 097,0

1698,3

269 898,6
269 898,6

57 000,0

57 000,0
106 518,3

37789299



BenoMmcTBeHHAasi CTPYKTYypa pacxonaoB 0raxkeT UexoBCKOro MyHHMIMNAJIBLHOTO
paiiona Ha 2017 rox u Ha mianoBbIi nepuox 2018 u 2019 rogos (ThIC. pyodJIeH)

HaumenoBanue 2017 ron 2018 roxa 2019 rox
AnvuHucTpanus YeXoBCKOr0 MyHHIIMITIAIBHOIO paiioHa 669 013,3 506 922,0 502 729,8
CoBet genyraToB YeX0BCKOIr0 MYHHUIIMIIAJIBHOTO palioHa 18 304,7 18 304,7 18 304,7
YrpaBnenue ¢uHaHCOB A TMUHHUCTPANA YEXOBCKOTO
MYHUIIHIIAIHLHOTO paiioHa 30 855,8 30 855,8 30 855,8
YIpaBieHUE KIIAITHO-KOMMYHAIBHOTO X03SICTBA A IMUHUCTPAITUU
Uex0BCKOT0 MYHHITUIIAILHOTO PaliOHa 130 482,2 175184,1 199 538,8
Yrpapienue oOpazoBaHus AJIMUHUCTpaMK YeX0BCKOTO
MYHHUIIMIIAJILHOTO palioHa 2 291 358,6 2260 133,1 2 260 007,1
YiipaBieHue pa3BUTHEM OTpaciiell ColuanbHOM cepbl
AnMuHHCTpanuy YeX0BCKOI0 MYHHIIMITAILHOTO paiioHa 595 354,9 617 170,5 629 480,0
KonTponsHOo-cueTHas nmanara YeXOBCKOTO MYHHMIIMITAILHOIO paioHa 10 087,4 10 087,4 10 087,4

YiipaBiieHUE 3€MEJIbHO-UMYIIIECTBEHHOTO KOMILIEKCa A IMUHHUCTpAIUU
UexX0BCKOT0 MYHHITUITAILHOTO PaliOHa 30 704,3 21 408,0 21 408,0

Ycnoeno ymeeporcoennvie pacxoowt 51 141,3 106 518,3

Bcero 3776161,2 | 36912069 | 37789299




HPOFPAMMI)I IIEXOBCKOF O
MYHUIIMIIAJIBHOI'O PAMOHA



Pacxoan! 0O10kera YexoBCKOro MyHHIHNAJIBLHOIO PailOHA B
paMKax peajn3aniyd MePONPUATHA MYHHIHNIAJIBHBLIX IPOrpaMM

B nensax mnoBeimeHUss — 3POEKTUBHOCTH W PE3YIBTATUBHOCTH OFOJKETHBIX
pacxooB  OromkeT YEXOBCKOTO MYHHUIIMIIAIBHOIO panloHa (QOpMHUPYETCd U
UCIIOJHAETCS B paMKaX MyHHUIIMNAIbHBIX nporpamMm. B 2017 roay u B miiaHoBOM
nepuoge 2018 u 2019 romoB OyayT peanuzoBbIBaThCs 17 MyHHIMIAIbHBIX
mporpamMmm

Pacxoapl B paMkKax MYHUIHMNAIbHBIX IPOrpaMM B 0OIIEM OO0bEME pacxoioB
Oromkera YexOBCKOro MyHHUIMIAIBHOTO paiioHa coctaBsit B 2017 romy 99,4
npoueHta, B 2018 rony — 99,3 nponenra, B 2019 rogy — 99,4 npouenra

Pacxoapl B paMKax MYHUIMIIAIBHBIX IIPOrpaMM Ha OJHOIO >XKUTeNs YeXOBCKOro
MYyHHUIIMIIAIBHOTO paiioHa coctaBaT B 2017 romy 29 281 py6ns, B 2018 roagy —
28 218 pyoneit, B 2019 rogy — 28 471 pyOnn

45



TBIC. pyOJIei

HaumeHnoBaHMe NporpamMmmel

2017 rox

2018 roxa

2019 roxa

MynununanbHas nporpamMma  «OOpazoBaHue YexoBCKOTO
MyHULIUIIATbHOTO paiioHa Ha 2017 - 2021 roasn»

2418 722,2

2294 673,2

2294 547,2

MynununanbHas — nporpamma  «Pa3ButHe  QusMueckon
KYJIBTYpBI 4 CrIopTa B YeXOBCKOM MYHULIUIIAJIBHOM PAaliOHE HA

2017 - 2021 roxeny

25361,9

247 361,9

247 361,9

MynununansHas nporpamma  «PasBurtHe  KyInbTypel B
YexoBckoM MyHUIIMnansHoM paiione Ha 2017 - 2021 roas»

145 698,9

173135,1

169 287,4

MynununansHas ~ nporpamma  «Pa3BuTHe  CeNnbCKOro
XO35IMCTBA M PACUIMPEHUE DPBIHKOB CEJILCKOXO3SMCTBEHHOU

OpOIyKIMK B YeXOBCKOM MYHHIIMIIAIBHOM paiioHe» Ha 2015
- 2020 rozpl

200,0

200,0

200,0

MynununansHas ~ nporpamma  «lIpennpuHuMarenscTBo
YexoBCKOro MyHUIMNaNbHOTO paifona Ha 2017 - 2021 roxben»

1 500,0

1 500,0

1 500,0

MynununansHasg nporpamma «be3omacHOCTh HaceneHus
Uex0oBCKOTO MyHHIIUTIANEHOTO paiioHa Ha 2017 - 2021 roasn»

74 2417

75319,6

75319,6

MynununansHas nporpamma  «CoiepkaHue U Pa3BUTHE
JKWIMITHO-KOMMYHAIBbHOTO XO3SUCTBA YeX0BCKOro
MyHULIUIIATbHOTO paiioHa Ha 2017 - 2021 roasn»

41 811,9

37 665,2

56 684,9

MynununansHas nporpamma  «PasBuTHE  TPaHCIOPTHOU

cucTeMbl YeXOBCKOr0 MyHUIMNAaNbHOro paiiona na 2017 -
2021 roaeny

61 119,7

59 311,7

61 993,7

MyHnununanbHas — nporpaMma  «OHeprocoepexeHue U
HOBBIIIIEHUE 3HEpreTuyeckoil apdexTuBHOCTH B YeXOBCKOM
MyHULIUTIaTbHOM paiioHe» Ha 2015 - 2020 rozgst

11 526,0

9526,5

24 062,7




10

MyHununanpHass nporpaMma «MyHHUITUIIAIBHOE YIIpPaBJICHUE B
YexoBCKOM MYHHIIHITAILHOM paiione Ha 2017 - 2021 ronbn»

470 497,5

466 496,3

464 320,8

11

MynununansHas — nporpamma  «OKmimmme B UexoBckom
MyHUIIUTIATEHOM patione Ha 2017 - 2021 roasny

34 311,9

24 3083,7

21 811,7

12

MyHutnunanpHass mporpamma «IOKOJOTHS M OKpyKaromas cpena
YexoBCKOT0 MyHHIIUTIATBLHOTO paiioHa Ha 2017 - 2021 roasn»

51927

5670,0

6 060,0

13

MynununansHas — nporpamma  «MosonekHas — NOJIMTHKA U
OpraHu3anus 0310POBJICHHUSA HACEJICHUS YeX0oBCKOro
MYHUIHIaIbHOTO paifoHa Ha 2017 - 2021 roxb»

40 029,5

333345

33334,5

14

MyHnununanpHas mporpamma «Pa3BuTHe moTpeOUTEIbCKOTO PhIHKA
u ycryr YexoBckoro MyHHIMIagbHOro paiiona Ha 2017 - 2021
TOBD»

48 844,2

50 573,8

52 106,7

15

MynununaneHass — nporpamMMa  «PasButne  MH(OpMAIMOHHO-
KOMMYHHUKAITHOHHBIX TEXHOJIOTUN JUTST TTOBBIIICHUS
3pPEKTUBHOCTH  TPOIECCOB  yNpaBICHHS W CO3JaHUsA
ONaronpHUATHBIX YCIOBHUI JKU3HU U BeleHHs On3Heca B UeXOBCKOM
MyHUIIUTIATEHOM parioHe Ha 2017 - 2021 roasny

27 026,8

24 987,1

27987,1

16

MyHnununanpaass mnporpamMmma «CHIDKEHHE aIMUHUCTPATUBHBIX
0apbepoB, MOBBIIIEHUE KA4eCTBA U JOCTYITHOCTH TPEIOCTABICHUS
TOCYIapCTBEHHBIX M MYHUIIMITAILHBIX YCIYT, B TOM YHCIe Ha 0aze
MHOTO(DYHKITMOHATTEHBIX IIEHTPOB IPEIOCTABIICHUS
TOCYIapCTBEHHBIX Y MYHHUIMIAIBHBIX YCIyr B  UYexoBCKkoM
MyHUIIUTIaTbHOM parioHe Ha 2017 - 2021 roasny

76 850,0

76 850,0

76 850,0

17

MynununanbHas porpaMma «Pa3Butne CUCTEMBI
UH(QOPMUPOBAHHS HACENEHHsSI O JEATEILHOCTH OPTaHOB MECTHOTO
camoympaBieHuss YeX0BCKOT0 MyHUIIMIIAIBHOTO paiioHa Ha 2017 -
2021 ronbi»

35191,7

351224

34 948,8

UTOI'O

3752 126,6

3616 031,0

3648 377,0
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O0beM MYHMIIMIIAJIBHOIO J0Jra YexoBckoro
MYHHMIIUNIAJAbHOTO pailoHna Ha 2017 - 2019 roawl

Bepxnuit npeden mynuyunanvbHo2o 0012a no 0071208bIM 0043aMeETbCMEAM:
Ha 1 saBaps 2018 romga — 590 000,0 TeIC. pyOneH,
Ha 1 saBaps 2019 roma — 570 000,0 teIC. pyOnei,
Ha 1 saBaps 2020 roxa — 550 000,0 Teic. pyoOneit.

|

.‘|||.s

i i1
P A

i Wi
—— -

WHLN

\

|

T e

e."l A 2 I o
o Ilpedenvhwtit 00vem MyHUUURATIBHOZ0 007124:

Ha 2017 rog — 873 971,9 ThIC. pyOnei,
Ha 2018 rox — 895 816,2 ThiC. pyOneH,
Ha 2019 rog — 927 607,7 ThIC. pyOIIeH.




JonosiHuTeAbHASA HHPOPMauA K 0r01KeTy YexoBCKOro MyHMIIUIIAJIBLHOTO

paiiona Ha 2017 roa u Ha nuiaHoBbId nepuoa 2018 u 2019 roxos

HaumeHoBaHMe moxkasareJis ell. U3M. 2017 ron 2018 ron 2019 ron

O0BeM 10X0IOB paHOHHOTO OIOKETa B pacdeTe Ha | KuTels TBIC. pyOmeit 29,1 28,5 29,3

O0beM pacxon0B paiOHHOTO OIO/PKETA B pacdyeTe Ha 1 KuTems TBIC. pyOIei 29,5 28,8 29,5

O0beM pacxomoB pailloHHOTO OokeTa Ha IKHIUIIHO - TBIC. pyOneit 0,8 0,8 1,0
KOMMYHAJIbHOE XO3SCTBO B pacueTe Ha 1 xxurens

O06beM pacxoi0B palOHHOTO OIOKETa HAa 00pa30BaHUE B THIC. pyOneit 18,9 17,8 17,8
pacuete Ha | xurtens

O0beM pacxo10B pailoHHOTO OrO/KETa Ha KyJIbTYpY B pacueTe ThIC. pyOneit 1,3 1,5 1,4
Ha | xxurens

O06beM pacxo0B MECTHOTO OIO/IKETa HA COLIMAIIBHYIO MOJTUTUKY TBIC. pyOIeit 1,2 1,2 1,2
B pacuere Ha | xuTens

O0BeM pacxoa0B MECTHOTO OrO/KeTa Ha GU3UIECKYIO KYIBTYPY THIC. pyOIei 2,1 2,0 2,1
U CIIOPT B pacyere Ha 1 sxutens

O0BeM pacxoI0B MECTHOTO OIOKETa HA COMEP:KaHUE OPTAHOB TBIC. pyOneit 911,7 911,7 911,7
MECTHOTO CaMOYTIPaBJICHHS B pacdyere Ha | equHuIly
LITaTHOW YUCJIEHHOCTH

KonuuecTBo CyOBEKTOB MaJIOTO U CPETHETO (91050505000 6 7 7

OpCAPUHUMATCIIECTBA, KOTOPBIM OKa3aHa
TOCyAapCTBCHHAA IMMOAACPIKKA




HanMeHoBaHue mMoKa3aTejas

€. U3M.

2017 rox

2018 rox

2019 ron

O61ua;1 MNPOTAKCHHOCTD ABTOMOOMIILHBIX Jopor O6H.I€FO II0JIB30BaHHA
MECTHOI'0 3HaYeHUs YeXOBCKOro MYHHUIHUIIAJIBHOT'O pa1710Ha

KM

392,3

392,3

392,3

JIOJ'ISI IMPOTAXKCHHOCTHU aBTOMOOMILHBIX aopor O6III€FO ITOJIB30BaHUA

MECTHOI'O 3HAYCHUS, HC OTBCUAIOIINX HOPMAaTUBHBIM Tp€6OBaHI/I$IM,

B 00111€1 MPOTSHKEHHOCTH aBTOMOOMIIBHBIX JOPOT 00IIIEeT0
IIOJIE30BaHUSI MECTHOTO 3HAYECHUS

%

20,1

17,4

10,8

J10J151 BBIIYCKHUKOB MYHHUIIMIIAJIBHBIX 00111€00pa30BaTeIbHbIX
YUPEXKIACHUM, CAABIIMX €AUHBIN IOCYIapCTBEHHBIN YK3aMEH 110
PYCCKOMY $I3BIKY U MaTeMaTHKe, B OOl YHCIEHHOCTH
BBIITYCKHUKOB MYHHIIUIIATBHBIX 00111€00pa30BaTeIbHbIX
YUPEXKICHUM, CAABABIINX €IUHBIN I'OCY1apCTBEHHBIN YK3aMEH 110
JAHHBIM IIpEeIMeTaM

%

98,1

98,5

98,5

Pacxozp! OrokeTa MyHUIMIIAIBLHOTO 00pa3oBaHus Ha ol1iee
oOpa3oBaHue B pacueTe Ha | oOydarolerocs B MyHULIMIAIbHBIX
00111e00pa30BaTeIbHBIX YUPEKIACHUIX

TBIC. pyOJIeit

87,5

86,2

86,2

J10J151 BBIIYCKHUKOB MYHHIIMIIAJIBHBIX 00111€00pa30BaTeIbHbBIX
YUPEXICHHM, HE MOTYyYUBIIUX aTTeCTaT O CpeIHEM (IIOJTHOM)
o0pa3oBaHMHM, B OOLIEH YUCICHHOCTH BBIITYCKHUKOB
MYHUIUNATBHBIX 0011€00pa30BaTENbHBIX YUPEKICHUN

%

1,9

1,5

1,5

Hons nereit B Bo3pacte 5 - 18 jieT, moayvaromux yCiayry o
JOIOJHUTEIBHOMY 00pa30BaHHUIO B OPraHU3ALUAX Pa3IUIHON
OpTaHU3aIMOHHO- TPaBOBO (POPMBI M (POPMBI COOCTBEHHOCTH, B
o0111eli YNCIIEHHOCTH JIETEH 3TOW BO3PACTHOM IPyIIITBI

%

82,8

82,9

83,0




HanMeHoBaHue nmoka3sareJis el. U3M. 2017 ron 2018 rox 2019 ron
CpennemecsiyHasi HOMMHAJIbHAsI HAUMCIIEHHAs 3apa0oTHAas 1iara pyOuneit 49 285,70 50 344,90 51 728,6
MeAarorn4ecKux paboOTHHUKOB MYHHUIIUTIATBHBIX TOIIKOJIBHBIX
00pa30BaTeNbHBIX YUPEKICHUN
CpenneMecsiuHasi HOMHHATbHAS HAYMCIICHHAs 3apa00THAs Iy1ara pyoneit 42 986,00 44 089,80 45 324,30
PabOTHUKOB MYHHUITUTIATEHBIX 00II€00pa30BaTeIbHBIX
YUPEXKIECHUN
CpennemecsiyHasi HOMMHAJIbHAsI HAUMCIIEHHAs 3apa0oTHAas 1iara pyOuneit 41 494,60 43 941,00 46 676,40
PpabOTHHUKOB MYHUIIUITATBHBIX YUPEKICHUH KYIBTYpPhI U
HCKYCCTBa
CpenneMecsuHass HOMMHAJIbHASI HAYUCIICHHAs 3apa0oTHas IiaTa pyouteit 39 700,00 43 000,0 47 200,00
pabOTHUKOB MYHUIIMITATBHBIX YUPEKICHUH QU3NIECKON
KYJIBTYpPBI ¥ CITIOpTa
Jlons HaceneHus, CHCTEMaTHYSCKH 3aHUMAIOIIETOCS (PU3NISCKON % 36,5 38,5 40,5
KYJIETYPOU U CIIOPTOM
Pacxonpl OromkeTa MyHUITUTIATBHOTO 00pa30BaHus Ha pyoneit 1 664,82 1 664,82 1 664,82

COACPIKAHUC paGOTHI/IKOB OpraHoB MECTHOT'O
CaMOYIIpaBJICHUA B PaCYCTC HAa OAHOTO KUTCIIA
MYHUIIUITIAJIIBHOTO 06pa3013aH1/1;1




KOHTAKTHAA UH®OPMALIUA 1)1
I'PAKIAH

AaMuHucTpanus YexoBCKoro
MYHUIUNAJIBHOIO PAHOHA

142300, MockoBckasi 00,1aCTh,
r. UexoB, CoBeTckas miomaab, 3
Ten.: 8(496)726-88-77
daxc: 8(496)726-90-02
E-mail: cheh@mosreg.ru
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